
Zarządzenie nr 46/2020 

Rektora Akademii Pedagogiki Specjalnej  

im. Marii Grzegorzewskiej  

z dnia 9 października 2020 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian Regulaminu Wynagradzania w Akademii Pedagogiki   

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej i ogłoszenia tekstu jednolitego 

zmienionego Regulaminu Wynagradzania  

 

Działając na podstawie art. 77
2
 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 

2019 r. poz. 1040 z późn. zm.) oraz art. 23 ust.1, art. 126 ust. 2, art. 136 ust. 2 pkt 6  ustawy z 

dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668, z późn. 

zm.), a także § 15 ust. 2 pkt. 2 Statutu Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej stanowiącego załącznik do uchwały Senatu Akademii Pedagogiki Specjalnej 

im. Marii Grzegorzewskiej nr 167/2019 z dnia 16 maja 2019r. z późn zm,.w uzgodnieniu z 

działającymi w uczelni zakładowymi organizacjami związkowymi; 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się następujące zmiany w Regulaminie wynagradzania w Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia: 

a) §19 ust 2 nadaje się nowe następujące brzmienie 

„ 2. Dodatek przyznaje Rektor: 

      W przypadku nauczycieli akademickich: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek Prorektora; 

3) na wniosek dyrektora instytutu; 

4) na wniosek przełożonego pracownika lub kierownika innej jednostki 

organizacyjnej zaakceptowany przez dyrektora instytutu. 

W przypadku pracowników nie będących nauczycielami akademickimi: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek przełożonego pracownika zaakceptowany przez kierownika pionu 

3) na wniosek kierownika innej jednostki organizacyjnej zaakceptowany przez  

      kierownika pionu” 

 

b)     w §21 wykreśla się ust 4 i nadaje się § 21 nowe następujące brzmienie  

 

„      §21 

1. Dodatek naukowy może zostać przyznany za: 

1) szczególne zaangażowanie w prowadzenie badań o dużym znaczeniu dla 

Uczelni; 

2) szczególne zaangażowanie w ubieganiu się o środki na badania ze źródeł 

innych niż subwencje i dotacje; 



3) realizację dodatkowych zadań badawczych o dużym znaczeniu dla Uczelni, w 

szczególności dla realizacji strategii rozwoju Uczelni; 

4) wysoko punktowane publikacje i osiągnięcia artystyczne. 

2. Dodatek naukowy może zostać przyznany także za szczególne osiągnięcia 

naukowe ważne dla Uczelni, w szczególności dla realizacji strategii rozwoju 

Uczelni, a także za wyróżniającą się ocenę okresową działalności naukowej, 

dokonywaną na podstawie przepisów Ustawy. 

3. Oceny znaczenia dla Uczelni okoliczności mogących uzasadniać przyznanie 

dodatku naukowego dokonuje pracodawca.” 

  

c) § 22  ust. 2 nadaje się nowe następujące brzmienie: 

„ 2.Dodatek ten przyznaje Rektor:  

1) z własnej inicjatywy;  

2)  na wniosek Prorektora ds. Nauki  

3) na wniosek przełożonego pracownika lub kierownika innej jednostki 

organizacyjnej zaakceptowany przez Prorektora ds. Nauki.” 

 

d) § 24  ust. 2 nadaje się nowe następujące brzmienie: 

„2. Dodatek przyznaje Rektor: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek Prorektora ds. Kształcenia; 

3) na wniosek przełożonego pracownika lub kierownika innej jednostki 

organizacyjnej zaakceptowany przez Prorektora ds. Kształcenia.” 

 

e) § 26  ust. 2 nadaje się nowe następujące brzmienie: 

„2.    Dodatek przyznaje Rektor  

W przypadku nauczycieli akademickich: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek Prorektora; 

3) na wniosek dyrektora instytutu; 

4) na wniosek przełożonego pracownika lub kierownika innej jednostki 

organizacyjnej zaakceptowany przez dyrektora instytutu. 

W przypadku pracowników nie będących nauczycielami akademickimi: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek przełożonego pracownika zaakceptowany przez kierownika pionu 

3) na wniosek kierownika innej jednostki organizacyjnej zaakceptowany przez  

      kierownika pionu.” 

 

f) § 28  ust. 2 nadaje się nowe następujące brzmienie: 

„      2.Dodatek przyznaje Rektor  

      W przypadku nauczycieli akademickich: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek Prorektora; 

3) na wniosek dyrektora instytutu; 



4) na wniosek przełożonego pracownika lub kierownika innej jednostki 

organizacyjnej zaakceptowany przez dyrektora instytutu. 

W przypadku pracowników nie będących nauczycielami akademickimi: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek przełożonego pracownika zaakceptowany przez kierownika pionu 

3) na wniosek kierownika innej jednostki organizacyjnej zaakceptowany przez  

kierownika pionu 

 

 

g) Załącznikowi nr 7  do Regulaminu Wynagradzania ( Wniosek o przyznanie dodatku ) 

nadaje się nowe brzmienie zgodnie z treścią załącznika nr 1 do niniejszego 

zarządzenia  

h) Załącznikowi nr 9  do Regulaminu Wynagradzania ( Wniosek o przyznanie premii 

motywacyjnej ) nadaje się nowe brzmienie zgodnie z treścią załącznika nr 2 do 

niniejszego zarządzenia 

i) W załączniku nr 10  do Regulaminu Wynagradzania (regulamin przyznawania 

dodatku naukowego za publikacje wysoko punktowane w Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej)   dokonuje się zmian poprzez  

I.1. dodanie w § 3 pkt 4 i 5 o następującej treści : 

„4. rozdziały w monografiach wydanych w wydawnictwach z wykazu (poziom 

drugi), o którym mowa w pkt 2.  

5. osiągnięcia artystyczne spełniające kryteria określone w Załączniku nr 1 do 

Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 22 lutego 2019 r. w 

sprawie ewaluacji jakości działalności naukowej.” 

 

I.2. zmianę treści §6 ust i nadanie mu następującego nowego brzmienia:  

„3.Wartość jednego punktu ustala się w wysokości 25 zł brutto na poziomie 

pierwszym, 30 zł brutto na poziomie drugim.” 

 

I.3. zmianę treści §8 i nadanie mu następującego nowego brzmienia : 

 

„      §8 

Autorzy redakcji naukowych monografii wydanych przez wydawnictwo z wykazu 

MNiSW, o którym mowa w § 3 pkt 2, poziom drugi (100 punktów) otrzymują 

dodatek naukowy w wysokości 3000 zł brutto - niezależnie od języka w jakim zostały 

opublikowane.” 

 

I.4. dodanie nowej treści §9 w następującym brzmieniu 

„      § 9 

Autorzy rozdziałów w monografiach naukowych wydanych przez wydawnictwo z 

wykazu MNiSW, o którym mowa w § 3 pkt 2, poziom drugi (50 punktów) otrzymują 

dodatek naukowy w wysokości 1500 zł brutto - niezależnie od języka w jakim zostały 

opublikowane.”  

 



I.5. zmianę numeracji kolejnych następujących paragrafów o jeden.  

i Załącznikowi nr 10  nadaje się nowe brzmienie zgodnie z treścią załącznika nr 3 do 

niniejszego zarządzenia 

 

§ 2 

Ogłasza się uwzgledniający wymienione w §1 powyżej zmiany nowy tekst jednolity 

Regulaminu wynagradzania w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

który stanowi załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego podpisania, przy czym zmiany i nowa treść 

Regulaminu, o którym mowa w § 1 wchodzą w życie po upływie 14 dni od dnia podania ich 

do wiadomości pracowników, w sposób zwyczajowo przyjęty w Akademii Pedagogiki 

Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej. 

 

 

 

Rektor: dr hab. Barbara Marcinkowska, prof. APS 

 


